Ministério da Educação
Universidade Federal de Santa Maria (UFSM)
Campus Palmeira das Missões
Programa de Pós-Graduação em Saúde e Ruralidade (PPGSR)

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SAÚDE E RURALIDADE

ATA 03 – REUNIÃO DO COMISSÃO DE SELEÇÃO DO MESTRADO EM SAÚDE E
RURALIDADE – UFSM/PM

Aos três dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e dois, às oito horas, de forma
online, por webconferência, reuniram-se os membros da comissão de seleção do mestrado em
Saúde e Ruralidade, designados pela Portaria nº Portaria de Pessoal UFSM/PM n.132, de 13
de dezembro de 2022, para divulgar a nota avaliação do pré-projeto.

Tabela 1 – Resultado da avaliação do pré-projeto

Nº Inscrição Nota
2827 6

3160 9,3

3176 8,7

3215 8

3393 9,8

3448 7,3

3459 8,8

3480 9

3545 8

3613 7

3633 10

3772 9

3799 7,3

4086 6,3

4087 8

4164 9,5

4198 7

4208 7

4247 8

Conforme o item 4.2.2 do edital: “Os(As) candidatos(as) terão o prazo de 24 horas,
para pedidos de reconsideração, que deverão ser encaminhados única e exclusivamente para
o e-mail pgsauderuralidade@ufsm.br, contendo na descrição do assunto “Pedido de

_______________________________________________________________________________________
Universidade Federal de Santa Maria - Campus de Palmeira das Missões

Avenida Independência, 3751, bairro Vista Alegre, CEP: 98.300-000 – Palmeira das Missões-RS.
Fone: (55) 3742-8800  R: 8899

Ministério da Educação
Universidade Federal de Santa Maria (UFSM)
Campus Palmeira das Missões
Programa de Pós-Graduação em Saúde e Ruralidade (PPGSR)

Reconsideração Edital 030/2022 – Nº inscrição e NOME”. No corpo do e-mail deverá ser
informado o nome completo, nº de Inscrição e a manifestação sobre o pedido de
reconsideração interposto. O resultado do julgamento dos pedidos de reconsideração será
divulgado, ao candidato, por e-mail, no dia 09 de janeiro de 2023.”

Palmeira das Missões, 03 de janeiro de 2022.

_______________________________________________________________________________________
Universidade Federal de Santa Maria - Campus de Palmeira das Missões

Avenida Independência, 3751, bairro Vista Alegre, CEP: 98.300-000 – Palmeira das Missões-RS.
Fone: (55) 3742-8800  R: 8899

Ata da comissão de seleção de
mestrado/doutorado (134.116)

Descrição Nome do arquivo

ATA 03 - Análise do pré-projeto.docx.pdf1
Ordem

COMPONENTE

Prioridade:23081.000829/2023-50
Homologação de Ata
010 - Organização e Funcionamento

NormalNUP:

Assinaturas

MARINES TAMBARA LEITE (PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR)
32.10.03.00.0.0 - CURSO-PROGRAMA PG EM SAÚDE E RURALIDADE - UFSM-PM - PPGSR

03/01/2023 14:52:29

LUIZ ANILDO ANACLETO DA SILVA (PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR)
32.00.00.00.0.0 - CAMPUS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA EM PALMEIRA DAS MISSÕES
- UFSM-PM

03/01/2023 15:23:49

DARIELLI GINDRI RESTA FONTANA (PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR)
32.18.00.00.0.0 - DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE - UFSM-PM - DCS-UFSM-PM

03/01/2023 17:31:45

LEILA MARIZA HILDEBRANDT (PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR)
32.18.00.00.0.0 - DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE - UFSM-PM - DCS-UFSM-PM

03/01/2023 19:37:03

MARTA COCCO DA COSTA (PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR)
32.18.00.00.0.0 - DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE - UFSM-PM - DCS-UFSM-PM

03/01/2023 22:21:25

ALEXA PUPIARA FLORES COELHO (PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR)
32.18.00.00.0.0 - DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE - UFSM-PM - DCS-UFSM-PM

04/01/2023 08:25:47

LEONARDO BIGOLIN JANTSCH (PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR)
32.09.02.00.0.0 - CURSO DE ENFERMAGEM - UFSM-PM

04/01/2023 08:32:14

ANDRESSA DE ANDRADE (PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR)
32.18.00.00.0.0 - DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE - UFSM-PM - DCS-UFSM-PM

04/01/2023 08:45:57

Código Verificador: 2223231

Código CRC: c9e7779c

Consulte em: https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html

https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=2223231&crc=c9e7779c
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=2223231&crc=c9e7779c
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=2223231&crc=c9e7779c